Российская Федерация
Администрация сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2020 г.                                                                                             № 14
«О создании штаба по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области»
В целях организации и проведения сезонных мероприятий по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить постоянно действующий штаб по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области согласно приложению №1.
1. Провести с 01.04.2020 г по 30.04.2020г благоустройства территорий сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области.
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области согласно приложению № 2.
1.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Усманка» и  разместить на официальном сайте администрации муниципального района Борский информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://adm-borraion.ru  в разделе с.п. Усманка.
1. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
1. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Усманка муниципального района
Борский Самарской области                       ____________ Л.Е. Щеколдина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Штаб по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области

Начальник штаба:
Глава сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области   - Щеколдина Лариса Евгеньевна

Состав штаба:
1. Специалист Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – Полянских Нина Петровна;
1. Специалист ВУС Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – Требунских Елена Викторовна;
1. Председатель собрания представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – Полукаров Владимир Николаевич;
1. Заместитель председателя собрания представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – Попов Алексей Юрьевич;
1. Медицинская сестра общей практики ФАП сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области – Попова Галина Александровна  (по согласованию);
1. Учитель химии МОУ СОШ №1 «ОЦ с. Борское» - Требунских Светлана Владимировна (по согласованию);

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

План по благоустройству и сезонной уборке территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
	№
П.П.
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки

	1
	Месячник по благоустройству территории с привлечением население и работников предприятий
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий и организаций
	- с 08 .04.2020г
- до 21.05.2020г

	2
	Проведение сезонной уборки территории от растительного мусора и твердых бытовых отходов (очистка от мусора парков, вдоль речки, мест захоронения участников ВОВ).
	Администрация сельского поселения
	- с 08 .04.2020г
- до 21.05.2020г

	3
	Разбивка газонов и цветников на территории сельского поселения. Высадка и уход за зелеными насаждениями.
	МОУ СОШ №1 «ОЦ с. Борское», СДК, библиотека, администрация сельского поселения
	- с 08 .04.2020г
- до 21.05.2020г

	4
	Ремонт  памятников, мемориалов
	Администрация сельского поселения
	- до 09.05.2020г

	5
	Обеспечение бесперебойной работы систем уличного освящения, водопроводных систем.
	Администрация сельского поселения
	Постоянно в течении года

	6
	Разъяснительная работа по недопущению выжигания сухой растительности в сельском поселении
	Полянских Н.П.
Гридяев А.В.
	Постоянно в течении года

	7
	Наведение порядка в частном секторе
	Жители сельского поселения
	Постоянно в течении года

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	Постоянно в течении года

	9
	Подготовка к отопительному сезону
	Администрация сельского поселения
	- до 01.10.2019г

	10
	Мероприятия по ликвидации мест несанкционированной торговли
	Щеколдина Л.Е.
Гридяев А.В.
	Постоянно в течении года

	11
	Организация благоустройства и сезонной уборке предприятий и хозяйств сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области

	Руководители предприятий и хозяйств
	Постоянно в течении года